

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

موافقت کلی آمریکا با پیش نویس قطعنامه تحریم ایران

پنجشنبه 30 آذر ۱۳۸۵ - 21 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: ایالات متحده قصد دارد پیش از ارائه قطعنامه تحریم ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد در متن قطعنامه تغییراتی بدهد.

متن قطعنامه ظاهراً به تأیید همه ۱۵ عضو شورای امنیت رسیده است، اما کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا گفته است که: "قطعنامه هنوز به اصلاحاتی نیاز دارد." خانم رایس درباره تغییرات ضروری مورد نظر آمریکا توضیح بیشتری نداد.

خانم رایس گفت که آمریکا به طور کلی از قطعنامه ای که توسط بریتانیا، فرانسه و آلمان تدوین شده است، پشتیبانی می کند و امیدوار است که شورای امنیت آن را به اجرا بگذارد.

خانم رایس گفت که به زودی با تصویب قطعنامه شورای امنیت که برای تمام اعضا لازم الاجرا خواهد بود، به ایران اعلام می شود که "نمی تواند بیش از این در برابر جامعه بین المللی سرسختی نشان دهد."

### نخستین واکنش ایران

سران ایران طرح قطعنامه علیه کشورشان در شورای امنیت را محکوم کرده اند.

محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران در واکنش به اعلان طرح قطعنامه علیه ایران در شورای امنیت، تأکید کرد که ایران از برنامه هسته ای خود عقب نشینی نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه آقای احمدی نژاد گفت: "آمریکا و کشورهای اروپایی می دانند که علیه ایران قادر به هیچ کاری نیستند و فشار آنها نمی تواند ایران را از دنبال کردن برنامه هسته ای خود باز دارد."

آقای احمدی نژاد که در شهر گیلان غرب در استان کرمانشاه سخن می گفت، بار دیگر تأکید کرد که برنامه هسته ای ایران که مخالفت شدید غرب را برانگیخته است، سرشت صلح آمیز دارد.

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز گفته است: قطعنامه احتمالی شورای امنیت، ظرفیت فشار علیه ایران را ندارد.

به گزارش خبرگزاری ایرنا آقای لاریجانی پس از دیدار با وزیر امور خارجه پاکستان در جمع خبرنگاران با اشاره به تصمیم شورای امنیت مبنی بر به رای گذاشتن پیش نویس قطعنامه تحریم ایران گفت: اگر قطعنامه ای علیه ایران صادر شود، ایران در موقعیتی جدید قرار خواهد گرفت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت که در صورت تصویب قطعنامه، ایران در همکاریهایش با آژانس و زمینه های دیگر تجدید نظر می کند.

### نیل به اجماع بین المللی

طرح قطعنامه تحریم ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار است روز جمعه به رأی گذاشته شود.

بریتانیا و فرانسه روز گذشته پیش نویس این قطعنامه را که با همکاری آلمان تهیه شده است بین اعضای شورای امنیت توزیع کرده اند.

در پیش نویس جدید قطعنامه تحریم ایران، مطابق اصل ۴۱ فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد، کلیه کشورهای جهان موظف شده اند که مانع از انتقال کالاهایی به ایران شوند که به برنامه غنی سازی اورانیوم، راکتورهای آب سنگین و نیز ساخت سیستم های پرتاب سلاح هسته ای نظیر موشکهای بالستیک در ایران کمک کند.

فرانسه، بریتانیا و آلمان به منظور جلب حمایت روسیه، فعالیتهای این کشور در نیروگاه هسته ای بوشهر را مستثنی کردند.

روسیه همچنین با اصل ممنوع شدن سفر برخی مقام ها و کارشناسان اتمی ایران به خارج مخالفت می کرد. در عوض، کشورهای جهان موظف شده اند که شورای امنیت را از سفر مقام های اتمی ایران مطلع کنند.

اما این قطعنامه در صورت تصویب، دارایی افراد حقیقی و حقوقی که به نحوی با برنامه هسته ای ایران در ارتباط باشند را مسدود می کند.

اما کمیته تحریمها می تواند برخی از این اسامی را حذف یا اسامی جدیدی به فهرست یاد شده اضافه کند.

در فهرستی که به این قطعنامه ضمیمه شده اسامی یازده سازمان و دوازده نفر از جمله معاون تحقیق و توسعه آژانس بین المللی انرژی اتمی دیده می شود.

در این قطعنامه همچنین از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواسته شده است طی 60 روز گزارشی درباره غنی سازی اورانیوم در ایران و میزان همکاری این کشور با آژانس تهیه کند. گرچه در این قطعنامه اشاره ای به استفاده از زور علیه ایران نشده اما خاطر نشان شده است که شورای امنیت مطابق اصل ۴۱ فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد ممکن است اقدامات بیشتری را علیه ایران بررسی کند.

**کنفرانس آشتی ملی عراق با صدور بیانیه‌ی پایانی و آرایه‌ی برخی راهکارها و راه‌حل‌های پیشنهادی به دولت فعلی برای کاهش درگیری‌ها و بحران‌های موجود در این کشور، به کار خود پایان داد.**  
**سه شنبه 28 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره، در بیانیه‌ی پایانی کنفرانس آشتی ملی عراق که در پایان نشست کمیته‌های وابسته به این کنفرانس صادر شد، اعلام شده که بازنگری مجدد در قانون اساسی عراق و برخی از مفاد و تبصره‌های این قانون امری ضروری است.

در این بیانیه همچنین خطاب به دولت فعلی عراق آمده است: این دولت باید ضرورت‌های اولیه‌ای را برای حل و فصل ریشه‌ی بی‌سیاری از بحران‌ها در اولویت کار خود قرار دهد که در راس این ضرورت‌ها، ارزیابی مجدد قانون اساسی عراق، منحل ساختن گروه‌های شبه نظامی در این کشور و پرداخت حقوق بازنشستگی به فرماندهان سابق ارتش عراق می‌باشد.

در این بیانیه همچنین آمده است: حکومت عراق باید گروه‌های مسلح و شبه نظامیان موجود در عراق را در سریع‌ترین وقت ممکن منحل سازد و جدول زمانی مشخص برای عقب‌نشینی و خروج نیروهای آمریکایی از عراق تعیین کند. همچنین این حکومت باید اعضای سابق حزب بعث عراق را در سازمان‌های نظامی و دولتی به کار گیرد.

نصیر العانی، سخنگوی کنفرانس آشتی ملی عراق و عضو دفتر سیاسی حزب اسلامی عراق در این باره اظهار داشت: روند برقراری آشتی ملی در عراق روند بسیار سختی است اما گفت‌وگوها در این کنفرانس به نحو بسیار صریحی میان احزاب مختلف عراقی انجام گرفت و هیچ یک از اهداف شرکت کنندگان این نشست مغرضانه نبوده است.

وی تاکید کرد: در صورتی که حکومت فعلی عراق پیشنهادات و توصیه‌های انجام شده توسط این کنفرانس را به مرحله‌ی اجرا نگذارد و نادیده بگیرد، این کنفرانس نیز مانند دیگر کنفرانس‌های دیگر بی‌فایده خواهد بود.

العانی تصریح کرد: برای ادامه‌ی گفت‌وگوهای این کنفرانس، کنفرانس‌های دیگری در عراق برگزار خواهد شد. زمان تشکیل نشست بعدی این کنفرانس در ماه دیگر خواهد بود.

سخنگوی کنفرانس آشتی ملی عراق تاکید کرد، در نشست آینده این کنفرانس شاهد حضور گسترده‌ی گروه‌های مسلح عراقی خواهیم بود که خواهان پیوستن به روند سیاسی جاری در این کشور هستند.

در همین حال نوری المالکی، نخست وزیر عراق در سخنرانی آغازین کنفرانس آشتی ملی عراق از تغییر در کابینه، جذب شبه نظامیان در ارتش، استخدام مجدد نظامیان حکومت صدام و تشکیل کنفرانس منطقه‌ی با حضور همسایگان عراق خبر داده بود.

**رضایت روسیه از پیش‌نویس جدید قطعنامه**

**تداوم مخالفت مسکو با تحریم سفرواسامی مورد نظر آمریکا**

**امید غرب برای به رای گذاشتن قطعنامه در روزهای آتی**

**سه شنبه 28 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶**

اعضای دایم شورای امنیت و آلمان روز گذشته (دوشنبه) بار دیگر در نشستی به بررسی پیش‌نویس قطعنامه‌ای که تحریم علیه ایران را تحمیل می‌کند، پرداختند، اما باز هم نتیجه‌ی ملموسی از آن حاصل نشد. در عین حال قرار است، شش کشور امروز تلاش‌ها در این باره را در حالی که متن پیش‌نویس در میان اعضای شورای امنیت به گردش در می‌آید، ادامه دهند. اما وزیر امور خارجه‌ی آمریکا نیز در این میان بی‌کار نشست و روز دوشنبه با همتای روس خود تلفنی گفت‌وگو کرد. در حالی که مخالفت روسیه با اعمال تحریم علیه ایران، نشست‌های شورا را به درازا کشانده است، اما مسکو امروز اعلام کرد "پیش‌نویس جدید قطعنامه نگرانی‌های روسیه را برطرف می‌کند که این مساله می‌تواند مبنایی برای رسیدن به یک تصمیم از طریق اجماع قرار گیرد".

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری رویتر گزارش داد که کشورهای غربی می‌کوشند برای انجام رای‌گیری در خصوص قطعنامه شورای امنیت علیه ایران در هفته جاری اعمال فشار کنند، اما چین و روسیه روز دوشنبه بسیار محتاط بودند.

این خبرگزاری افزود: وانگ گوانگیا، سفیر چین نزد سازمان ملل گفت: احتمال 50-50 برای رسیدن به توافق در زمانی نزدیک وجود دارد.

**این در حالی بود که ویتالی چورکین، سفیر روسیه نزد سازمان ملل با شروط مختلف پیش نویس از جمله ممنوعیت سفر مقامات ایرانی و مسدود شدن سرمایه‌هایشان مخالفت کرد.**

رویتر افزود: انتظار می‌رود پیش نویس دیگری از قطعنامه روز سه‌شنبه در تلاش برای مطلع ساختن 15 عضو شورای امنیت در شورا به گردش در آید .

### **امیر جونز پری، سفیر انگلیس نزد سازمان ملل گفت: پیشنهاداتی در تلاش برای پوشش دادن همه نکات باقی مانده بر روی میز قرار دارد .**

وی گفت که امیدوار است همه بتوانند به زودی در خصوص متن توافق کنند و افزود: روز چهارشنبه خواهیم دید که در چه جایی قرار داریم .

بر اساس این گزارش سفیران انگلیس، فرانسه، آلمان، آمریکا، روسیه و چین روز دوشنبه همان طور که تقریباً هر روز این کار را انجام می‌دهند با هم دیدار کردند تا درباره‌ی معیارهای پیش نویسی که اروپایی‌ها با حمایت آمریکا تهیه کرده‌اند مذاکره کنند .

چورکین بار دیگر بر موضعش در خصوص تحریم مسافرتی 11 آژانس و شرکت تجاری و 12 فرد درگیر در برنامه‌های هسته‌یی و موشکی ایران که هدف مسدود شدن سرمایه‌ها قرار دارند، تاکید کرد .

وی در عین حال که با مسدود کردن مالی موافقت کرد، گفت که با اسامی که در فهرست آمده است مخالف است .

چورکین به خبرنگاران گفت: ما درباره‌ی فهرست توافق نکردیم، اما این فرض و مفهوم داشتن برخی محدودیت‌های مالی را تا آنجایی که به فعالیت‌های ممنوعه مربوط شود می‌پذیریم .

### **الخاندر ولف، سفیر فعلی آمریکا نزد سازمان ملل گفت که این ممنوعیت، يك اولویت و عنصری مهم در این قطعنامه است و ما به اعمال فشار برای آن ادامه خواهیم داد .**

### **به گزارش خبرگزاری فرانسه کشورهای 5+1 روز دوشنبه نتوانستند به توافقی درباره پیش نویس قطعنامه علیه ایران دست یابند و این نشست بدون نتیجه پایان یافت. آنها تصمیم دارند امروز نشست دیگری را پیش از نشست شورای امنیت تشکیل دهند .**

روسیه در حل اختلافاتش با آمریکا و کشورهای مهم اروپایی بر سر قطعنامه‌ی سازمان ملل علیه ایران پیشرفتی حاصل نکرد .

به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد، سفیر روسیه نزد سازمان ملل گفت: پیشرفت‌هایی در مذاکرات میان شش کشور حاصل شده است، اما اختلافات در خصوص ممنوعیت سفر و فهرست شرکت‌ها و افرادی که باید هدف مسدود شدن سرمایه‌های مالی قرار گیرند هم چنان برجاست .

چورکین ممنوعیت سفر را غیر ضروری خواند و گفت در حالی که مسکو مفهوم داشتن برخی محدودیت‌های مالی در خصوص فعالیت‌های مربوط به برنامه‌های هسته‌یی ممنوعه را می‌پذیرد، اما در خصوص این فهرست اسامی توافق نکرده است .

به گزارش خبرگزاری فرانسه، چورکین همچنین تاکید کرد که ممنوعیت سفر ایرانی‌ها هیچ کمکی به حل مساله نخواهد کرد .

این در حالی است که خبرگزاری فرانسه گزارش داد، شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا اظهار کرد که کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا و سرگئی لاوروف، هم‌نای روسی‌اش در گفت‌وگویی تلفنی که دوشنبه انجام شد درباره‌ی قطعنامه‌ی اعمال معیارهای تنبیهی علیه ایران صحبت کردند .

وی افزود: آن‌ها برخی مسایل باقی مانده را بررسی کردند . مک کورمک در عین حال گفت: امیدواریم که بتوانیم در آینده‌ای بسیار نزدیک رای‌گیری انجام شود، اکنون زمان رای‌گیری است .

وی به جزئیات گفت‌وگوهای رایس و لاوروف اشاره‌ی نکرد .

به گزارش خبرگزاری نووستی، وزارت امور خارجه‌ی روسیه نیز اعلام کرد که این مکالمه‌ی تلفنی به پیشنهاد طرف آمریکایی انجام شد .

خبرگزاری رویتر به نقل از يك مقام عالی‌رتبه‌ی آمریکایی که خواست نامش فاش نشود در پاسخ به این سوال که آیا رایس توافق لاوروف را برای به رای گذاشتن قطعنامه‌ی ایران به دست آورده است به خبرنگاران گفت: تعهدی برای انجام این کار وجود نداشت .

وی افزود: آن‌ها (روس‌ها) در جایی هستند که مساله را حل کنند، آن‌ها می‌خواهند بر روی اختلافاتی که ممکن است وجود داشته باشد کار کنند و ما خواهیم دید که آیا واقعا متعهد به انجام آن کار هستند یا خیر .

وی افزود: ما واقعا فکر می‌کنیم که باید رای‌گیری انجام شود .

خبرگزاری فرانسه همچنین گزارش کرد که پس از امضای توافق هسته‌یی آمریکا و هند به وسیله‌ی جورج بوش، رییس‌جمهور آمریکا، نیکلاس برنز، معاون امور سیاسی وزیر امور خارجه‌ی این کشور به شبکه‌ی خبری سی.ان.ان گفت که پس از چند ماه مذاکرات فشرده پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان به حصول توافق درباره‌ی متن قطعنامه علیه ایران نزدیک هستند .

وی افزود: در چند روز آینده در سازمان ملل تحریم‌هایی علیه ایران تصویب شد .

آمریکا رهبری تلاش‌ها را برای اعمال تحریم علیه ایران به علت خودداریش از پایبندی به قطعنامه‌ی شورای امنیت که توقف غنی‌سازی و بازفرآوری اورانیوم را طلب کرده بود، عهده‌دار بوده است؛ اما مذاکرات طولی مدت با چهار عضو دیگر دائم در شورای امنیت متشکل از فرانسه، انگلیس، چین، روسیه به همراه آلمان تاکنون به توافقی درباره مفاد دقیق قطعنامه‌ی تحریم دست نیافته است .

**این در حالی است که خبرگزاری رویتر با اشاره به این خبر افزود، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری اینترفکس اظهار کرد که پیش نویس جدید قطعنامه‌ای که سه کشور اروپایی آماده کرده‌اند و اکنون درباره‌اش در شورای امنیت مذاکره می‌شود، "تا حد زیادی پیشنهادات ما را در نظر گرفته است."**

وی افزود: ما بر روی این مساله حساب می‌کنیم که قادر باشیم به یک تصمیم با اجماع در شورای امنیت سازمان ملل برسیم که ایرانی‌ها را بر آن می‌دارد تا بر سر مذاکرات بنشینند و همکاری فعالانه و کاملی را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص همه‌ی پرسش‌های باقی‌مانده‌ی مربوط به فعالیت هسته‌ی‌شان ارایه کنند.

کشورهای غربی در حال اعمال فشار برای این مساله هستند که پیش نویس قطعنامه ایران را در هفته‌ی جاری به رای بگذارند. این در حالی است که روسیه و چین تاکنون در خصوص این پیش‌نویس بسیار محتاطانه عمل کرده‌اند.

در همین حال خبرگزاری نووستی گزارش کرد، تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که دولت بوش برای کمک به ایران در توسعه انرژی هسته‌ی صلح آمیز در صورت انصراف تهران از برنامه هسته‌اش آمادگی دارد.

سخنگوی کاخ سفید در کنفرانسی مطبوعاتی به خبرنگاران گفت: آمریکا درک می‌کند که ملت ایران خواهان برخورداری از انرژی هسته‌ی صلح آمیز هستند و آمریکا بسیار خوشحال خواهد شد که در این رابطه به آنها کمک کند.

وی ادامه داد: همچنین اگر دولت ایران غنی‌سازی و فرآوری اورانیوم را متوقف کند، ما می‌توانیم در موارد دیگری که برایشان دارای نفع است به آنها کمک کنیم.

سخنگوی کاخ سفید گفت: ما معتقدیم که این کار (انصراف از غنی‌سازی اورانیوم) گامی ساده بوده و به ملت ایران اجازه دستیابی به منافع بزرگی را خواهد داد.

**ایران پاسخ درخوری به قطعنامه‌ی شورای امنیت خواهد داد**  
**مساله ایران ماهیت فنی و حقوقی دارد و باید در آژانس بررسی شود**

**پنج‌شنبه 30 آذر ۱۳۸۵ - 21 دسامبر ۲۰۰۶**

دکتر علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بعدازظهر امروز (پنجشنبه) پس از دیدار با وزیر امور خارجه‌ی پاکستان در جمع خبرنگاران با اشاره به تصمیم شورای امنیت برای به رای گذاشتن پیش‌نویس قطعنامه‌ی کشورهای 1+5 علیه ایران گفت: اگر قطعنامه‌ی علیه ایران صادر شود باید متوجه باشند که این کار حاصل زیادی نخواهد داشت. ماهیت این قطعنامه ظرفیت فشار بر ایران را ندارد، در عین حال ایران پاسخ درخوری را به این اقدام خواهد داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) وی گفت: باید بدانند که در صورت تصویب قطعنامه ایران در موقعیتی جدید قرار خواهد گرفت.

وی با بیان اینکه تصویب قطعنامه رفتاری غیر معقول برای حل مساله‌ی هسته‌ی ایران است، گفت: در چنین صورتی ایران در همکاری‌هایش با آژانس و زمینه‌های دیگر سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ... تجدید نظر می‌کند. این رفتار کار را تنها مشکل‌تر خواهد ساخت.

لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا، مبنی بر اینکه 27 سال است که آمریکا به دنبال تصویب قطعنامه‌ی در شورای امنیت بر علیه ایران است و می‌خواهد ما را تهدید صلح و امنیت جهان معرفی کند، گفت: این سند مهمی نیست، شورای امنیتی که در جنگ وحشیانه اسرائیل علیه لبنان حاضر به تصویب قطعنامه نشد و تا زمانی که اسرائیل شکست نخورد قطعنامه‌ی صادر نکرد چندان قابل توجه نیست.

وی با توجه به اصلاحاتی که در پیش نویس قطعنامه صورت گرفته است، ادامه داد: این متن ظرفیتی برای چنین ادعایی نیست. شورای امنیت در برابر اعلام اسرائیل مبنی بر اینکه بمب هسته‌ی‌ی دارد هیچ عکس‌العملی نشان نداده است در حالی که نسبت به فعالیت‌های صلح آمیز ایران اینگونه رفتار خصمانه نشان می‌دهد.

وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا مبنی بر اینکه تصور می‌کنید تلاش‌های دیپلماسی کشور برای جلوگیری از تصویب احتمالی قطعنامه علیه ایران کافی بوده است، گفت: دیپلماسی کشور و وزارت خارجه تلاش خود را کرده است و همانطور که می‌دانید، تلاش‌ها در این خصوص نسبی است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: اما نکته‌ی مهم این است که آیا باید انتظار داشته باشیم که توسعه‌ی آینده‌ی کشور درگیر سندسازهای شورای امنیت شود؟

وی گفت: باید این سوال را پرسید که آیا ایران از مذاکرات و مسیر مسالمت آمیز برای حل مساله امتناع کرده است یا طرف‌های مقابل؟ موضوع این است که طرف‌های مقابل مساله‌شان صلح آمیز یا غیر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ی‌ی ایران نیست بلکه آنها اساساً نمی‌خواهند ایران به تکنولوژی هسته‌ی‌ی دست پیدا کند. این مساله حتی از سوی کشورهای دیگر نیز مورد توجه است و آنها نیز این منطق را نمی‌پذیرند.

مسوول پرونده‌ی هسته‌ی‌ی کشور اظهار داشت: کشورهای 1+5 چون قدرت دارند از ابزار شورای امنیت استفاده می‌کنند اما آنها باید بدانند که به همین میزان در جاه‌های دیگر آسیب می‌بینند.

لاریجانی با یادآوری مسیری که در هشت ماه گذشته طی شده است، یادآور شد: کشورهای 1 + 5 پیشنهادی را به ایران دادند که در داخل آن خواهان مذاکره با ما بودند. ما به این پیشنهاد نگاه مثبتی داشتیم اما آنها در میانه راه بد اخلاقی کردند و قطعنامه 1696 را به تصویب رساندند پس از آن کوفی عنان دبیرکل سابق سازمان ملل به ایران آمد و از ما خواست که مذاکرات را ادامه دهیم. در این حال طرفهای دیگری، از جمله محمد البرادعی ما را به مذاکره دعوت می‌کردند بنابراین ما پاسخ مبسوطی را به پیشنهاد 1 + 5 دادیم و مذاکراتی نیز با سولانا شروع کردیم، اما آنها مجدداً مذاکرات را به هم زدند و به سمت قطعنامه رفتند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه ایران در این مسیر به هیچ وجه مذاکرات را به هم نزده است، تأکید کرد: این را بگوییم که بعداً نگویند که ما قطعنامه صادر کردیم تا ایران به پای مذاکره آید، ایران مذاکرات را لغو نکرد بلکه خودشان مذاکرات را به هم زدند.

وی ادامه داد: ما امروز هم می‌گوییم به مذاکرات با آقای سولانا و نتایج آن پایبندیم اگر آنها از نتایج مذاکرات خرسند نبودند می‌توانستند کس دیگری را برای ادامه‌ی مذاکرات انتخاب کنند.

به گزارش ایسنا لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا دعوتنامه‌ای از سوی ایران برای کشورهای درگیر در مساله‌ی هسته‌ی برای ادامه‌ی مذاکرات از سوی ایران ارسال شده است، گفت: فکر نمی‌کنم پیامی ارسال شده باشد و یا دعوتنامه‌ای وجود داشته باشد. ما یک مسیر روشن را برای پیگیری مساله هسته‌ی تعریف کرده‌ایم و قبلاً هم گفته بودیم که مساله ایران ماهیت فنی و حقوقی دارد و باید در آژانس بررسی شود. اگر کشورهایی شکل سیاسی برای بررسی این مساله در نظر دارند، باید از ظرفیت سیاسی هم برای حل آن استفاده کنند.

به گزارش خبرنگاری دانشجویان ایران، دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به رفتار دوگانه‌ی غرب اظهار داشت: رفتار دوگانه تا امروز جواب نداده و نمی‌دهد.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی پرسید برخی از مسوولان و کارشناسان کشور معتقد بودند که برگزاری کنفرانس هولوکاست در این شرایط مناسب نبوده است، آیا در شورای عالی امنیت ملی در این باره بحث شده است، اظهار داشت: در این مورد در شورای عالی امنیت ملی بحثی نشده است. این مساله موضوعی نبود که در این سطح بررسی شود. در عین حال در کشوری که دموکراسی وجود دارد باید مجال داد تا همه‌ی مسایل مطرح شود.

مسوول پرونده‌ی هسته‌ی کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه مرحله‌ی تکمیل و راه‌اندازی 3000 سانتریفیوژ که قرار است تا پایان سال انجام شود در چه مرحله‌ای است، گفت: در مرحله مناسبی است و در آینده در این باره صحبت خواهیم کرد.

وی در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاری دیگر با اشاره به اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه اسرائیل بمب هسته‌ی دارد، گفت: بعضی از کشورها و مسوولان‌شان حرف‌هایی می‌زنند که برای شما روزنامه نگاران و خبرنگاران مفید است تا روی آن کار کنید، این حرف‌ها انگیزه‌های مختلفی دارد. اما مهم آن است که این حقیقت ثابت شد و اسرائیل اقرار کرد که دارای بمب هسته‌ی است.

وی ادامه داد: در این بین رفتار بعضی از کشورهای مثل آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی در همراهی اسرائیل روشن است. المرت وضع نامناسبی در داخل اسرائیل دارد، بعد از شکست در جنگ لبنان تلاش می‌کند تا دستاوردی را برای مشکلاتش داشته باشد و کشورهای اروپایی سعی دارند تا یک شکلات سیاسی را برای المرت درست کنند که البته این کار عملی نشد.

لاریجانی خاطرنشان کرد: اسرائیل در جنگ لبنان قصد داشت کل حزب الله را ظرف ده روز شکست دهد اما نتیجه‌اش این شد که خود به یک جنازه سیاسی تبدیل شد. آنها تلاش داشتند که پس از شکست‌شان صلح تصنعی را در غزه به وجود آورند و بدین شکل دستاوردی را برای مشکلات داخلی‌شان داشته باشند.

وی افزود: اما مهم این است که آن ابهت 60 ساله اسرائیل شکست. معتقدم المرت برای تثبیت قدرت خود در اسرائیل به این بمب نیاز دارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی بر اینکه درخواست البرادعی از ایران که اخیراً مطرح شده، چه بوده است، گفت: درخواست البرادعی در چارچوب NPT بوده است و ما با این درخواست‌ها موافقت کردیم.

وی همچنین در خصوص بازدید بازرسان آژانس از مرکز دانشگاهی که در نشست نوامبر شورای حکام تعیین شد، گفت: قرار است بازرسان به ایران بیایند.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

گیتس مسئله افزایش نیروهای آمریکایی در عراق را بررسی کرد

چهارشنبه 29 آذر 1385 - 20 دسامبر 2006

رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا امروز چهارشنبه مسئله افزایش احتمالی نیروهای نظامی آمریکا در عراق را با فرماندهان نظامی خود در این کشور بررسی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو سوا، وزیر دفاع آمریکا گفت که وی مسئله احتمال افزایش تعداد نیروهای آمریکایی در عراق را با فرماندهان نظامی آمریکا در عراق مورد بحث و بررسی قرار داده است.

گیتس افزود: این امر سرآغاز روند تعیین راههایی برای تدوین دوباره سیاست آمریکا در قبال جنگ علیه تروریسم در عراق به شمار می رود.

وزیر دفاع آمریکا همچنین خاطرنشان کرد که مسئله یاد شده را پیش از تعیین نقش کشورش در مرحله آینده عراق با مقام های عراقی بررسی خواهد کرد.

وزیر دفاع آمریکا امروز در سفری غیرمنتظره برای ارزیابی اوضاع عراق وارد این کشور شد. وی به خبرنگاران همراه خود گفته بود که هدف از این سفر گوش فرا دادن به دیدگاه فرماندهان نظامی و مذاکره با مقام های عراقی جهت کمک به تعیین استراتژی جدید در عراق است.

### دیدار سفیر آمریکا در بغداد با رئیس هیات اهل تسنن عراق

پنجشنبه 30 آذر ۱۳۸۵ - 21 دسامبر ۲۰۰۶

نماینده اتحادیه عرب در عراق از دیدار سفیر آمریکا در عراق با رئیس هیات اهل تسنن این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، "مختارلمانی" نماینده اتحادیه عرب در بغداد امروز اعلام کرد: تماس هایی در حال حاضر برای انجام دیدار بین زلمای خلیل زاد سفیر آمریکا در عراق با "شیخ حارث الضاری" رئیس هیات علمای اهل تسنن عراق برقرار است.

بنابر گفته این مقام اتحادیه عرب قرار است این دیدار در اردن انجام شود.

وی همچنین اعلام کرد: این دیدارها در چارچوب تلاش ها برای دستیابی به توافقاتی بین عراقی ها و انجام رایزنی بین همه گروه های عراقی و منطقه ای و بین المللی، به منظور تسهیل در روند امور مربوط به عراق و همچنین توقف خونریزی ها در این کشور انجام می شود.

پیش از این جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق در سخنانی اعلام کرد: حارث الضاری را به فتنه انگیزی طایفه ای و قومی با کمک برخی از کشورهای محکوم کرد.

"لمانی" در ادامه اظهارات خود به این مسئله اشاره کرد که خشونت های طایفه ای در عراق به حد بی سابقه خود رسیده است و اطلاعاتی مبنی بر اینکه در هفته گذشته شمار ترورهای سیاسی در این کشور به 250 مورد رسیده، در دست دارد.

این مقام اتحادیه عرب افزود: از جمله این افراد 5 تن از رهبران قبایل استان الدیالی (60 کیلومتری شمال شرق بغداد) بودند که در کنفرانس آشتی ملی نیز که شنبه و یکشنبه گذشته در بغداد برگزار شد، شرکت داشتند.

وی در ادامه این سخنان تاکید کرد: خشونت و تهدید شخصیت های وابسته به همه گروه های عراقی را تعقیب می کند چراکه در این کشور نزدیک به 200 گروه مسلح وجود دارد که هر گروه نیروهایی دارد.

"مختارلمانی" با اشاره به کوچ اجباری که این روزها به شکل وحشتناکی در بغداد افزایش یافته است، گفت: "محمد المشهدانی" دبیر اتحادیه مورخان عرب که در منطقه الحریه (شمال بغداد) زندگی می کند به وی اطلاع داد که افراد مسلح ناشناس وی را مجبور به ترک منزلش کردند بدون اینکه بتواند حتی

وسایل ضروری خود را بردارد.

### گیتس: آمریکا برای مدتی طولانی در خلیج فارس می ماند

پنجشنبه 30 آذر ۱۳۸۵ - 21 دسامبر ۲۰۰۶

وزیر دفاع آمریکا امروز پنجشنبه بر حضور نظامی طولانی مدت کشورش در منطقه خلیج فارس تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، گیتس در جریان دیدار با نظامیان آمریکایی در عراق به اهمیت درک قالب منطقه ای که درگیری عراق در آن جریان دارد، اشاره کرد و گفت: همسایگان این کشور باید بدانند که ما زمانی طولانی در خلیج فارس می مانیم.

وی افزود: باید به طور کامل تاکید کنیم همسایگان می فهمند که ما در اینجا باقی خواهیم ماند و منظورم از اینجا، خلیج فارس است.

وزیر دفاع آمریکا همچنین با اشاره به اینکه روند اوضاع در عراق به خوبی پیش نمی رود، گفت: در تلاش هستیم تا راهکارهای جدیدی برای اداره امور عراق تدوین کنیم تا بتوانیم به پیشرفتی دست یابیم.

گیتس روز گذشته در سفری غیرمنتظره وارد عراق شد و با فرماندهان نظامی خود برای اطلاع یافتن از دیدگاه های آنها و اوضاع جاری عراق ملاقات کرد.

وزیر دفاع آمریکا پس از این دیدار گفت که وی مسئله افزایش تعداد نیروهای آمریکایی در عراق را با فرماندهان نظامی آمریکا در عراق مورد بحث و بررسی قرار داده است.

گیتس افزود: این امر سرآغاز روند تعیین راه هایی برای تدوین دوباره سیاست آمریکا در قبال جنگ علیه تروریسم در عراق به شمار می رود.

### المالکی در دیدار با گیتس؛ خشونت در عراق ریشه در انگیزه های سیاسی دارد

پنجشنبه 30 آذر ۱۳۸۵ - 21 دسامبر ۲۰۰۶

نخست وزیر عراق امروز پنجشنبه تاکید کرد که خشونت در عراق انگیزه های سیاسی دارد و منبع آن نیز هواداران صدام هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دفتر نخست وزیری عراق در بیانیه خود آورده است که المالکی در جریان دیدار با "رابرت گیتس" وزیر دفاع آمریکا در بغداد تاکید کرد اکثر اقدام های تروریستی در عراق ریشه در انگیزه های سیاسی دارد و هواداران صدام و هم پیمانان تکفیری آنها در تلاشی بیهوده برای بازگرداندن تاریخ به عقب، دست به بی ثباتی امنیتی در کشور زده و به آن تکیه کرده اند.

المالکی به صورت ضمنی مخالفت خود را با موضع دولت آمریکا در قبال جریان مقتدا صدر ابراز داشت. وی افزود: نیروهای عراقی با همکاری نیروهای چند ملیتی آخرین مراحل طرح امنیتی بغداد را که براساس دیدگاه جدیدی در آینده اجرا خواهد شد، تدوین کرده اند.

از سوی دیگر، وزیر دفاع آمریکا به خبرنگاران گفت که در گفتگو با المالکی مسئله چگونگی کمک به دولت عراق برای بهبود اوضاع امنیتی در این کشور را بررسی کرده است.

وی افزود: می توانم بگویم که ما درباره مسئله افزایش نیروها و میزان این افزایش بحث و گفتگو نکردیم بلکه مسائل را از یک منظر کلی و فراگیر مورد بررسی قرار دادیم و درباره امکان اعطای برخی کمک های اضافی به عراق گفتگو کردیم اما به میزان این کمک نپرداختیم.

برپایه این گزارش، گفته های امروز المالکی با آغازنشست های ائتلاف یکپارچه عراق همزمان شد که هدف از برگزاری آن بررسی بازگشت جریان صدر به دولت و پارلمان است.

این جریان ماه گذشته در اعتراض به دیدار المالکی با "جرج بوش" رئیس جمهوری آمریکا درامان، عضویت خود در دولت و پارلمان را تعلیق کرد.

یک عضو حزب شیعه فضیلت گفت: نشست با حضور نمایندگان همه طیف و جریان های سیاسی ائتلاف یکپارچه عراق از جمله "نصار الربیعی" رئیس فراکسیون جریان صدر به منظور بحث و گفتگو درباره بازگشت این فراکسیون به دولت و پارلمان در بغداد برگزار شد.

وی افزود: یک هیات از ائتلاف یکپارچه عراق نیز در روزهای آینده برای دیدار با مقتدا صدر و آیت الله سیستانی راهی نجف خواهد شد.

از سوی دیگر، "فلاح الفیاض" عضو پارلمان عراق از جریان حزب الدعوه گفت که وی امروز با آیت الله سیستانی دیدار و با ایشان درباره تلاش های دولت برای بازگشت جریان صدر به دولت و پارلمان گفتگو کرده است.

وی خاطرنشان کرد: مرجعیت دینی به طور قطع حامی هر اقدامی در راستای وحدت و یکپارچه کردن تلاش های سیاسی است.

این در حالیست که "هادی العامری" رئیس کمیسیون امنیت و دفاع مجلس نمایندگان عراق دیروز خاطرنشان کرده بود که رویکرد کنونی بین طیف های مشارکت کننده در روند سیاسی عراق، صرف نظر کردن از تشکیل یک جبهه سیاسی جدید و باقی ماندن در دولت کنونی است.

وی همچنین از جریان صدر دفاع کرد و گفت: هیچ کسی نمی خواهد که جریان صدر را به خارج از روند سیاسی سوق دهد و کسی که خواهان این امر باشد دیوانه است.

العامری اتهامات وارده در گزارش وزارت دفاع آمریکا علیه جریان صدر را غیر دقیق و غیر مسئولانه خواند و تاکید کرد که تهدید واقعی از جانب هواداران صدام و تکفیری ها است.

### گزارش هشدار دهنده گروه بحرانهای بین المللی درباره عراق

سه شنبه 28 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

عراق در آستانه فروپاشی کامل قرار دارد / استراتژی آمریکا در عراق باید با تغییرات بنیادین همراه شود گروه بحرانهای بین المللی در گزارشی که امروز سه شنبه منتشر شد، با تاکید بر ضرورت تغییر سیاستهای آمریکا درعراق هشدار داد که این کشور در آستانه فروپاشی کامل و افتادن در دام هرج و مرج قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، این گروه همچنین خواستار تغییرات بنیادین در استراتژی آمریکا در عراق شد.

این سازمان بین المللی غیر دولتی که در زمینه جلوگیری از بروز درگیری ها و مناقشات در جهان فعالیت می کند در حالی این گزارش هشدار دهنده را منتشر کرده است که وزارت دفاع آمریکا نیز در گزارشی تاکید کرده است میزان خشونت درعراق طی ماههای آگوست تا اکتبر گذشته افزایش یافته است.

این گزارش همچنین دو هفته پس از گزارش کمیته بیکر - همیلتون (15 آذر) که اوضاع عراق را خطرناک و وخیم توصیف کرده بود؛ منتشر می شود.

گروه بحرانهای بین المللی، انتقادهای گزارش کمیته بیکر - همیلتون از استراتژی کاخ سفید در عراق را تایید کرده است، اما هشدار داده است که توصیه های این گروه برای توقف خونریزی در عراق کافی نیست.

گروه بحرانهای بین المللی به ویژه از پافشاری آمریکا بر حمایت از دولت نوری المالکی نخست وزیر کنونی عراق انتقاد کرده است و خواستار گشایش کانال گفتگو با تمام گروههای مسلح در عراق شده است.

در این گزارش آمده است: گزارش بیکر- همیلتون دولت عراق را دولت وحدت ملی که همه نمایندگان بخش اعظمی از ملت عراق در آن حضور دارند؛ توصیف کرده است که اینگونه نیست. این گزارش توصیه کرده است که به جای حمایت از دولت مالکی، واشنگتن و طرفهای بین المللی و منطقه ای باید شیوه جدیدی را برای اعمال فشار واقعی بر همه طرفهای عراقی در پیش گیرند. گزارش گروه بحرانهای بین المللی تاکید می کند که پنج عضو دائم شورای امنیت و همسایگان عراق باید گروه حامیان بین المللی این کشور را تشکیل دهند.

در این گزارش آمده است: اما هدف این گروه نمی تواند حمایت از دولت عراق باشد، بلکه حمایت از عراق است و این معنایش فشار بر دولت و طرفهای عراقی دیگر به منظور دادن امتیازهای لازم است. انتظار نمی رود که کاخ سفید از این گزارش استقبال کند، با وجودی که جرج بوش نشستی را با کارشناسان سیاسی و مسئولان عراقی با هدف مقدمه چینی برای اعلام تغییر استراتژی خود در ماه آینده برگزار کرده است، اما بوش هرگونه همکاری با ایران و سوریه به عنوان همسایگان عراق را که گزارش کمیته بیکر - همیلتون خواستار آن شده است؛ بعید دانسته است. رئیس جمهوری آمریکا بارها اتهامات بی اساس خود علیه ایران را مبنی بر شعله ور کردن خشونت در عراق تکرار کرده است؛ بوش همچنین سوریه را به تشدید خشونتها و حمایت از گروههای مسلح عراق متهم کرده است.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 30 آذر

پنجشنبه 30 آذر ۱۳۸۵ - 21 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در آخرین روز هفته عکس های صفحات اول خود را به میوه های خوش رنگ داده اند تا شب یلدا بلند ترین شب سال را یادآوری کنند.

این روزنامه ها در ضمن گزارش هایی از گرانی مواد غذایی، به انتقاد از سیاست های دولت پرداخته و نوشته اند که هواداران دولت در انتخابات شوراها شکست خورده اند اما روزنامه های هوادار دولت نوشته اند اصولگرایان که هواداران دولتند به پیروزی رسیده اند.

بیشتر روزنامه های آخرین روز هفته از شب یلدا نوشته اند شبی که به نوشته **آینده نو** بلند ترین شب الهی است. **کارگزاران** در همین باره در گزارشی نوشته خشکسالی آمده باشد یا آفت به میوه ها زده باشد، طرح کنترل قیمت ها باشد یا نباشد، آسمان هم که به زمین بیاید، از میوه و آجیل شب یلدا نمی شود گذشت. می شود سرخی سیلی گرانی را گذاشت پای سوز سرما و عصر آخرین روز پاییز با یک بغل خوراکی به خانه برگشت.

نویسنده گزارش **کارگزاران** با اشاره به افزایش بیست در صدی بهای میوه در هفته گذشته محاسبه کرده که برای خرید یک هندوانه و دو کیلو سیب و انار و یک جعبه شیرینی باید بیست هزار تومان داده شود اما از این گذشته خیلی ها از ترس اینکه اقیانوس بی پایان ترافیک مجال دیدار و دور هم نشینی شب چله را با خود ببرد، دل به دریای ولخرجی می زنند و با گذشتن از خیر سوار شدن به اتوبوس و تاکسی، در بیست به سمت روشنایی خانه می روند.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** محمد خوش چهره نماینده محافظه کار تهران در مجلس، نتایج انتخابات شوراها در تهران را شکست دولت دانسته و گفته خودشیفتگی دولت باعث این شکست شده است و این شکست نشانگر برآورد غلط دولت از موقعیت خود بود. این روزنامه نوشته که نماینده تهران گفته است برآورده های دولت دچار انحراف جدی است و دولت احمدی نژاد رفتار خود را اصلاح کند.

**کیهان** در سرمقاله خود به شدت به روزنامه هایی که خبر از شکست هواداران دولت در انتخابات شوراها داده اند تاخته و فهرست رایجه خوش خدمت را ساخته چند آدم بی تجربه دانسته و در مقابل فهرست محافظه کاران را همان اصولگرایان دانسته و نوشته که آنها اکثریت قریب به اتفاق کرسی های شورا و مجلس خبرگان را به دست آورده اند.

**اعتماد ملی** در مقاله ای با اشاره به همین استدلال های روزنامه های هوادار دولت نوشته این اولین بار بود که حامیان دولت با صرف هزینه های میلیاردری با نام و نشان و مرزبندی مشخص وارد عرصه انتخابات شوراها شده از همه امکانات به نفع نامزدهای خود استفاده کردند و با تمام وجود در تلاشند که خود را برنده انتخابات معرفی کنند.

به نوشته **اعتماد ملی** با همه اینها باز هم طرفداران دولت در مراکز استان ها شکست خورده اند اما تلاش دارند با جمع زدن آرای دیگر اصولگرایان از جمله طرفداران قالیباف با خود، از این شکست عبور کنند تا بر روحیه طرفدارانشان تاثیرگذار نباشد اما ناکامی آنان در جلب رای مردم به رغم تمامی اقدامات انجام شده نشان از آن دارد که در شهرستانها نیز علی رغم همه اقدامات توفیقی نصیبشان نخواهد شد. مصطفی ایزدی که خود در سال های گذشته رییس ستاد انتخابات چند استان و شهرستان مهم بوده است با اشاره به تجربیاتی در زمینه شمارش آرا و برگزاری انتخابات نوشته مشهورترین روزنامه هوادار دولت، که پیش از ۲۴ آذر، در ده ها یادداشت و خبر تلاش کرد که اصولگرایان و محافظه کاران را در فهرست واحدی درآورد اما ناکام ماند، اما حالا با عنوانی غیرشفاف اصولگرایان را پیروز انتخابات خوانده است.



نویسنده مقاله **اعتماد ملی** در پاسخ مدیر روزنامه کیهان که رای هاشمی رفسنجانی را به خاطر حضور وی در فهرست اصولگرایان دانسته بود نوشته نویسنده از فاصله ۷۵۰ هزار رای هاشمی رفسنجانی و مصباح یزدی و حتی از فاصله ۶۰۰ هزار رای نفر اول و دوم فهرست پذیرفته شدگان مجلس خبرگان رهبری در استان تهران، سخنی به میان نیاورده است تا معلوم شود که تحلیل وی غلط از آب درمی آید.

**کارگزاران** با اشاره به تازه ترین وعده رییس جمهور در مورد ساخت یک دانشگاه ارزان تر از دانشگاه آزاد در صحنه نوشته مردم نسبت به وعده های غیرقابل اجرا و پرشمار اعتراض دارند، اما وعده اخیر رئیس جمهور نو و جذاب است چون که اکثریت جوانان ایرانی تمایل به ادامه تحصیل دست کم تا مقطع کارشناسی دارند و دانشگاه های دولتی نیز ظرفیت کافی برای پذیرش همه داوطلبان را ندارند. به نوشته **کارگزاران** محمود احمدی نژاد باید معلوم کند که این دانشگاه اگر از بودجه عمومی است در چه سالی آغاز به ساختن آن می شود و کی به کار می افتد و چگونه دولت می خواهد به رقابت با بخش خصوصی برود.

**اعتماد** در گزارشی با عنوان بی سابقه ترین رکود در مترو نوشته متروی تهران بی سابقه ترین بحران مالی خود ظرف پنج سال گذشته را پشت سر می گذارد. با وجود گذشت ۱۰ ماه از آغاز سال شرکت مترو تنها ۹۶ میلیارد تومان کمک مالی جهت پیشبرد فعالیت های خود دریافت کرده است.

به نوشته **اعتماد** مطابق جدول مصوبات این شرکت باید دست کم ۴۳۵ میلیارد تومان کمک مالی دریافت کند. از این میزان سهم شهرداری و دولت به ترتیب ۴۰۰ میلیارد و ۳۵ میلیارد تومان بوده است. شهرداری تهران تا به امروز بیش از ۹۳ میلیارد تومان از تعهدات خود را انجام داده است. این در حالی است که دولت هنوز هیچ یک از تعهدات خود را انجام نداده است.

به نوشته روزنامه اقتصادی **سرمایه** فرمانده نیروی انتظامی در مصاحبه ای با سئوال یک خبرنگار روبرو شده که پرسید: چرا فروش مواد مخدر این قدر راحت شده است، و وقتی سردار احمدی مقدم این ادعا را رد کرده خبرنگار گفته است سردار دستتان را به من بدهید تا گشتی در میدان آزادی تهران بزنیم. به نوشته **سرمایه** فرمانده ناچا پاسخ داده گویا برخی مشتریان مواد مخدر با فروشندگان تله پاتی دارند و هر کاری که بکنیم، آنها همدیگر را پیدا می کنند.

روزنامه های تهران: چهارشنبه ۲۹ آذر

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۸۵ - ۲۰ دسامبر ۲۰۰۶

پی پی سی: روزنامه های تهران در عنوان های اصلی خود همچنان از انتخابات روز جمعه که هنوز آرای آن به تمامی اعلام نشده نوشته اند. اعتراض اصلاح طلبان به وضعیت شمارش آرا، گفتگوهائی درباره احتمال دستکاری در آرا از جمله بخش هائی از مطالب این روزنامه هاست.

**رسالت** در صدر اخبار خود نوشته با روشن شدن نتایج شمارش ۱ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۹۹۷ رای مردم تهران در انتخابات شوراهای، اکثریت شورای شهر تهران در دست اصولگرا قرار گرفت. به این ترتیب می توان گفت کلید زرین شهر تهران در دست اصولگرایان است.

**کارگزاران** در صدر گزارش های خبری خود نوشته به دنبال تشدید نارضایتی ها و اعتراض اصلاح طلبان فعال در سومین دوره انتخابات شورای شهر تهران، نامزدهای اصلاح طلبان با رئیس مجلس ملاقات کردند و مراتب نگرانی و نارضایتی خود را از روند شمارش آرا، کندی و تاخیر در اعلام نتایج و نیز شیوه اعمال نظارت بر کار مجریان و برگزارکنندگان انتخاب ابراز کردند.

به نوشته **کارگزاران** حضور کاندیداهای فهرست ائتلاف اصلاح طلبان در پارلمان و دیدار ایشان با نمایندگان مجلس و ریاست قوه مقننه ناشی از بالا گرفتن برخی شایعات و احتمال تغییر در ترکیب ۱۵ نفره نتایج انتخابات شورای شهر تهران است که تاکنون حضور چهار نفر از اعضای فهرست ائتلاف اصلاح طلبان در آن قطعی است.

به گزارش خبرنگار روزنامه **کارگزاران** به نقل از یکی از نامزدهای حاضر در جلسه دیدار نامزدهای اصلاح طلب با حدادعادل، رئیس مجلس، ابتدا محمدعلی نجفی وزیر سابق آموزش و پرورش و یکی از اعضای فهرست ائتلاف اصلاح طلبان با تشریح برخی از قانون شکنی ها و رفتارهای غیرقانونی مجریان انتخابات در جلوگیری از حضور ناظران کاندیداها در مراحل شمارش آرا و نیز احتمال برخی تخلفات خواستار افزایش سطح نظارت مجلس و هیات نظارت بر روند کار شمارش آرا شد.

**کارگزاران** نوشته حدادعادل با دعوت نامزدهای اصلاح طلب به صبر و خویشتنداری با تشکیل کمیته ای مرکب از اعضای هیات نظارت، برخی از نمایندگان مجلس و ناظران کاندیداهایی برای بررسی مراحل مختلف کار شمارش آرا و ارائه گزارش به افکار عمومی و نامزدهای حاضر در این انتخابات موافقت کرد. به هرحال اصلاح طلبان همچنان معتقدند که دولت هنوز پاسخ روشنی به این اعتراض ها نداده و با سکوت خویش به ابهامات موجود در مرحله انتخابات افزوده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با اشاره به تبلیغاتی که با عنوان اصولگرایان به عنوان یک جناح سیاسی صورت می گیرد نوشته اصولگرایی متأسفانه اکنون در حال تبدیل شدن به ابزاری دردست تشنگان قدرت است. به بهانه اصولگرایی بهترین فرزندان اسلام و انقلاب را طرد کردن و با برجسب های زشت برای انحصارطلبی تلاش کردن علاوه بر اینکه با هیچ اصلی از اصول دین و اخلاق و مدیریت کشور سازگاری ندارد خیانت بزرگی به خود اصولگرایی است.

به نظر روزنامه **جمهوری اسلامی** حوادثی که در یکسال و نیم اخیر بویژه در این انتخابات پیش آمد نشان میدهد غرور بی اعتنائی به مدیران با تجربه و لایق انحصارطلبی بی اعتنائی به وضعیت سخت معیشتی مردم بدگوئی و بد دهنی نسبت به بزرگان و افراد موجه و مورد احترام مردم و بلند پروازی هائی که نشان از غفلت و بی توجهی نسبت به معنویات و بی اعتنائی به ضرورت شکرگزاری نسبت به نعمت های الهی است از عوامل اصلی شکست هواداران دولت است.

**اعتماد ملی** خبر داده که بیش از ۲۰۰ تن از روزنامه نگاران و خبرنگاران با امضای بیانیه‌ای به نوع رفتار مجموعه دولت نهم و به ویژه وزارت کشور با خبرنگاران در جریان برگزاری انتخابات اخیر اعتراض کردند به نوشته این روزنامه در این بیانیه اعتراض امیز که امضاهای آن درحال افزایش است، نوشته شده رفتار دولت نهم با خبرنگاران که اخیرا در اعمال محدودیت‌های وزارت کشور و شخص وزیر در برابر پوشش شفاف اخبار مربوط به انتخابات به اوج رسیده، نگرانی‌هایی جدی در میان جامعه خبری ایجاد کرده‌است.

**اعتماد** از بیانیه دانشجویان دانشگاه امیرکبیر خبر داده که خطاب به رییس جمهور اعلام داشته اند که مايلند یک همه پرسی در رابطه با حضور احمدی نژاد در پلی تکنیک تهران برگزار شود. دانشجویان به رییس دولت نوشته اند فریادی که شما هفته گذشته از پلی تکنیک شنیدید؛ نه صدای هواداران احزاب بود؛ نه صدای فریب خوردگان امریکا و صهیونیسم. این صدا فریاد فرزندان شما؛ دانشجویان آزادیخواه و عدالت طلب پلی تکنیک بود. ما حق داریم از رئیس جمهورمان بپرسیم و حتی فریاد بزیم که چه شد آن وعده ها و شعارها؟

**صاحب قلم** در گزارش سفر احمدی نژاد رییس جمهور به استان کرمانشاه نوشته که وی در آن شهر با اشاره به نزدیکی کریسمس گفته است می‌خواهم سوال بزرگی را از آنها بپرسم؛ سوال بزرگ من از جامعه مسیحی این است که اگر امروز حضرت مسیح حضور داشتند چه می‌کردند؟ حضرت مسیح در برابر انسان‌های قدرت‌طلبی که در برخی از کشورهای مسیحی‌نشین هستند چه می‌کردند؟ کدامیک از قدرت‌ها را ایقا یا عزل می‌کردند؟

احمدی‌نژاد بر اساس نوشته **صاحب قلم** به مردم کرمانشاه بشارت داده که دوران سختی، تهدید و کینه‌ورزی به پایان خواهد رسید و ان‌شاءالله حضرت مسیح در روزگاری نه چندان دور در کنار حضرت مهدی ظهور پیدا خواهد کرد و بساط ظلم را از عرصه جهان برخواهد چید.

روزنامه های بریتانیا: سه شنبه ۱۹ دسامبر  
سه شنبه 28 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های چاپ لندن امروز هم در مقالات و گزارشهای خود به بحث درباره پیامدهای انتخابات مجلس خبرگان، شوراهای محلی و انتخابات میان دوره ای مجلس در ایران ادامه داده اند. روزنامه **گاردین** همزمان با انتشار نخستین نتایج رای گیری، در گزارشی به بحث درباره پیامدهای انتخابات اخیر در ایران پرداخته و نوشته است که شکست یاران رئیس جمهور ایران در انتخابات شوراها و بازگشت پیروزمندانه آقای رفسنجانی با برتری چشمگیر در انتخابات مجلس خبرگان دو شکست عمده برای آقای احمدی نژاد به شمار می رود.

**گاردین** با برشمردن اهمیت نمادین پیروزی در انتخابات شوراها نوشته است که ارزیابی این روزنامه از نتایج اولیه انتخابات شوراها نشان می دهد که تنها سه تن از هواداران آقای احمدی نژاد به شورای شهر تهران راه یافته اند.

این روزنامه پیروزی آقای رفسنجانی را هم اینطور تحلیل کرده است که تصویر تازه این سیاستمدار کارکننده بعنوان نجات دهنده اصلاح طلبان، در بدست آوردن برتری مطلق در انتخابات مجلس خبرگان موثر بوده است.

روزنامه **فایننشال تایمز** در تفسیری در این مورد نوشته است که ضربه ای که در انتخابات اخیر به دولت آقای احمدی نژاد وارد شد نشان می دهد که تحولات سیاسی در ایران وارد مرحله تازه و پر التهابی شده که طی آن رای دهندگان حکم نهایی را درباره رهبران صادر و اجرا می کنند. این روزنامه از قول یک مقام ارشد سابق ایران می نویسد پیام این انتخابات این بود که نیاز به تغییر سیاستها و چرخش از افراطگرایی به سوی عملگرایی برای دولت ایران ضروری است.

روزنامه **اینديپندنت** در گزارشی تحت عنوان "نسیم دگرگونی از جانب تهران وزیدن گرفته است" نتایج اولیه انتخابات ایران را شکستی برای متحدان نزدیک آقای احمدی نژاد توصیف کرده و نوشته است که برنده این انتخابات محافظه کاران میانه رو، و در مرحله بعد اصلاح طلبان هستند.

روزنامه **تایمز** در سرمقاله ای پیرامون تلاشهای تازه تونی بلر نخست وزیر بریتانیا برای تجدید روند صلح در خاورمیانه نوشته است که این کوششها عملا تحت الشعاع سیاستهای آقای بوش قرار گرفته که ظاهرا تمایلی به پذیرش توصیه های گزارش بیکر - همیلتون و آغاز مجدد روند صلح در خاور میانه ندارد. **تایمز** ادامه داده است که امروزه نظر بسیاری از جهانیان درباره سیاست ایالات متحده آمریکا در خاور میانه در این جمله خلاصه می شود که "لطفا هر کار دیگری غیر از آنچه در حال انجام است در پیش بگیر".

روزنامه **دیلی تلگراف** در گزارشی در این مورد این نکته را برجسته کرده است که از دیدگاه آقای بلر، پیش بردن طرح صلح در خاورمیانه مهمتر از کوشش برای گسترش دموکراسی در منطقه است.

روزنامه **ایندیپندنت** در گزارشی درباره افشاگرهای یک تحلیلگر سابق اداره مرکزی اطلاعات آمریکا، سیا، نوشته است که آقای بوش در جریان جلوگیری از انتشار انتقادات این تحلیلگر درباره سیاست آمریکا در مورد ایران به دروغگویی متهم شده است. به نوشته این روزنامه این تحلیلگر که فلینت لورت نام دارد می گوید در مقاله او هیچ اطلاعاتی نیست که مردم از آن بی خبر بوده باشند. به نظر او علت محدودیتهای ایجاد شده برای او صحبت کردن از سیاستگرایی است که او آنها را "فاجعه بار" توصیف می کند. مطبوعات روز گذشته فاش کرده بودند که مقاله آقای لورت اشاراتی به همکاری میان ایران و آمریکا در مورد افغانستان داشته است.

روزنامه های تهران: سه شنبه ۲۸ آذر  
سه شنبه ۲۸ آذر ۱۳۸۵ - ۱۸ دسامبر ۲۰۰۶

پی پی سی: روزنامه های تهران گزارش ها و اظهار نظرها درباره نتایج انتخابات روز جمعه را در صدر گزارش های خبری خود آورده و در تحلیل های خود به بررسی علل شکست هواداران دولت در این انتخابات پرداخته اند.

**اعتماد ملی** نوشته مهم ترین رویداد سیاسی در نتیجه انتخابات ۲۴ آذر، شکست غیرمنتظره حامیان دولت و برنامه های رئیس جمهور است. اهمیت این شکست بزرگ زمانی آشکارتر می شود که دریابیم، دولتی متحمل این باخت بزرگ می شود که تنها یک سال از استقرارش گذشته است. به نظر **اعتماد ملی** تحلیل ها موید این نبود که پس از قهر قابل درک مردم از انتخابات، آنها چنین رویکردی را انتخاب کنند در حالی که آنان خیلی زود دریافتند که غیبتشان در عرصه تعامل سیاسی نه تنها کار را برای اصولگرایان بدتر نمی کند، بلکه زمینه و فرصت لازم را برای تصاحب تمام ارکان حکومت فراهم می آورد.

**آفتاب یزد** در گزارش اصلی خود به بررسی علل شکست هواداران دولت در انتخابات روز جمعه پرداخته و نوشته به گذشت کمتر از دو سال از به قدرت رسیدن احمدی نژاد، مردم در رویه ای غیرمعمول عدم اقبال خود را به به گروهی با عنوان حامیان احمدی نژاد نشان دادند. به نوشته **آفتاب یزد** گروه حامیان احمدی نژاد با توهم به دست آوردن آرای سی میلیون بی با عبور از تمامی مرزهای موجود اقداماتی انجام دادند که در نهایت به به هم زدن اجماع اصولگرایان و به چالش طلبیدن نیروهای سنتی و معتدل منجر شد.

**رسالت** در عنوان اصلی خود از زبان مدیر این روزنامه نوشته رای مردم به اصولگرایان در انتخابات هوشمندانه بود اما در سرمقاله روزنامه امیرمحبیبیان از محافظه کاران خواسته به بررسی علت شکست و اختلاف نظر داخلی خود بپردازند و تا قبل از این که این اختلاف ها به ناکامی تبدیل شود پاسخ روشنی برای علت بابتی اختلافاتی که موقع انتخابات بروز می کند پیدا کنند. **اعتماد** با عنوان بزرگ هشدار شیخ اصلاحات با چاپ عکسی از مهدی کروبی متن مصاحبه مطبوعاتی وی را در صدر اخبار خود منعکس کرده که گفته است از نکات عجیب دیگر این انتخابات این بود که صندوق هایی که به سایت ها باید انتقال داده می شد، مدتی گم و بعد از مدتی پیدا شدند، سوال اینجاست که مگر صندوق رای تقار ماست است که گم و بعد از مدتی پیدا شود؟

به نوشته این روزنامه آقای کروبی با تاکید بر این که باید از صندوق رای محافظت کامل شود، گفته برخی صندوق ها وقتی منتقل شدند، پلمب آنها باز شده بود. اینها همه ابهام و شک به وجود می آورد. **کارگزاران** در صدر گزارش های خبری خود با چاپ عکس هائی از محمد خاتمی هاشمی رفسنجانی مهدی کروبی و احمدی نژاد رییس جمهور همراه با فالیباف شهردار تهران و چمران، سردار طلائی، و مسجد جامعی منتخبان شورای شهر تهران از تغییر آرایش سیاسی کشور خبر داده و نوشته انتخابات ۲۴ آذر خبرگان و شوراهای را می بایست دنباله طبیعی انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته و تکمیل فرآیند شکل گیری جبهه گسترده اعتدال در ایران دانست.

به نظر **کارگزاران** در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۴ جبهه های متحد اصلاح طلبان و راستگرایان چندپاره شدند و نامزدهای هیچ یک از گروه ها و احزاب شناخته شده، به پیروزی نرسیدند. آن نتیجه که برای همگان بهت آور بود اما یک سال و نیم بعد با محوریت هاشمی و خاتمی و کروبی احزاب عمده جبهه دوم خرداد در فهرست مشترکی توافق کردند و شکلی تازه به کار دادند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با اصلاح طلبان و محافظه کارانی که پیروزی هاشمی رفسنجانی را به خود نسبت می دهند به مخالفت پرداخته و شگرد اصولگرایان را مضحک خوانده و نوشته که وانمود می کنند آرا آقای هاشمی رفسنجانی مربوط به خود ایشان نبوده بلکه چون اصولگراها نام ایشان را در صدر لیست خود قرار داده اند ایشان به چنین آرا بالائی دست یافته است.

این روزنامه صبح نوشته این افراد نمی خواهند اعتراف کنند امثال آقای هاشمی رفسنجانی منشأ اصولگرایی در کشور هستند و وجود نام ایشان در صدر لیست اصولگراها به آن لیست اعتبار داد نه برعکس.

اشاره روزنامه **جمهوری اسلامی** به روزنامه **کیهان** است که مدیرش روز گذشته در مقاله ای تاکید کرده بود که هاشمی اگر در فهرست اصولگرایان نبود رای نمی آورد.

به نوشته **اعتماد** مصطفی تاج زاده رییس ستاد انتخابات در دولت خاتمی در ارزیابی خود از برگزاری انتخابات روز جمعه و روند شمارش آرا در این دوره از انتخابات گفته است در ۲۷ سال گذشته این

نخستین بار است که پس از ریختن آرا به صندوق های رأی هنوز مجریان و ناظران درباره چگونگی شمارش آرا به توافق نرسیده باشند، که این امر بی سابقه است به گفته این عضو جبهه مشارکت برای مثال، شمارش دستی آرا باید بلافاصله پس از پایان اخذ رأی و در همان شعبه صورت گیرد. این در حالی است که در بسیاری از شعب اخذ رأی در تهران، آرا شمارش نشده و به سایت های کامپیوتری منتقل شده و در آنجا شروع به شمارش دستی آرا کردند که هم عملی غیرمنطقی و هم غیرقانونی است.